Glossarium

- ¹Pygmalion, -is: ille de quo narratur
²artifex, -icis: qui artem facit
³ebore: ebur, eboris: eadem materia qua dentes facti sunt
⁴Cyprum: insula Veneri sacra
⁵eburneus, -a, -um: quod ex ebore factum est
⁶matrimonium: qui uxorem dicit, matrimonium facit
⁷niveus: candidus
⁸sculpsit: sculpo, is, sculpsi, sculptum, ere; imaginem ex lapide facere
⁹reverentia, -ae (ex vereor): qui reverentia movetur, timidus est
¹⁰temptantes (tempto, -as, -avi atum, are): rursus rursusque tangentes
¹¹oscula dat
- 
- ¹²concha Sidonide tincti: qui sanguinis colorem habent
¹³tori (torus, -i): lecti
¹⁴adclinata: admota
¹⁵pluma, -ae:
- 
- ¹⁶Festa dies Veneris: dies qua sacra Veneris celebrantur
¹⁷celeberrima (celeber, -bris, -bre): celeber est locus quo multi convenient
¹⁸pandis (pandus, -a, -um): pandum est quod formam cornus habet
¹⁹ictae (icio, -is, -ieci, -ictum, -ere): pulsa, caesae
²⁰iuvencae (iunvenca, -ae): bos (femina)
²¹tura... fumabant (tus, turis; fumo, -as, -avi, -atum, -are)
- 
- ²²munere functus (fungor, -eris, functus sum, fungi + abl.): cum donum dedisset
²³simulacrum: imago
²⁴incumbens... toro: lecto imminent
²⁵tepere (tepeo, -es, -ere): id tepet quod frigidum non est
²⁶stupet (stupeo, -es, -ere): miratur
²⁷retractat: re + tractat
²⁸saliunt: moventur, vivae sunt
²⁹temptatae: tactae
³⁰pollice (pollix, pollicis): primus digitus
³¹heros: vir
³²grates: gratias
³³coniugio (coniugium, -i): coniugium facit qui uxorem dicit

1 Associa la didascalia alla sequenza (non tutte le didascalie sono corrette)- 5

- a) artifex, qui amore ardet fictae puellae, eam maxime curat
- b) Pygmalion ad Veneris sacra venit, deamque orat ut ficta puella sua sit
- c) Virginis imago in veram feminam mutata est
- d) Pygmalion a Venere petit ut sibi uxorem det, quae tam pulchra sit quam eburnea puella
- e) Pygmalion puellam ex ebore facit verae virginis simillimam
- f) ars Pygmalion tam mira est ut lapides ab eo sculpti moveri videantur
- g) artifex fictam puellam in lecto suo tenet
- h) Pygmalion eburneae imagini oscula dat eamque uxorem dicit
- i) Pygmalion, deae gratus, eam quae lapis fuit uxorem dicit; eosque Venus auget
- f) Venus, quamquam artifex gratus est, matrimonio cum ficta puella obest

vv. 1-6: _____

vv. 6-13: _____

vv. 14-20: _____

vv. 21-25: _____

vv. 26-29: _____

2. Indica se ciascuna delle seguenti affermazioni è vera, falsa, o non deducibile dal testo: 6 punti

	Verum	Falsum	Non liquet
1. Ficta virgo pulchior fuit quam omnis vera femina esse potest			
2. Pygmalion numquam dubitat quin imaginis corpus ex ebore sit			
3. Pygmalion ad templum Veneris adit ut deam exoret			
4. Ut imago in puellam mutatur, statim amore ardet artificis sui			
5. Pygmalion coniugem a Venere petit quae sit eburneae imagini simillima			
6. Pygmalion Veneri gratus non est